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Petycja o objęcie pomocą państwa, osób niepełnosprawnych prowadzących 

działalność gospodarczą, których firmy nie zostały objęte tzw. Tarczą Antykryzysową.

Zwracam się z petycją w sprawie objęcia pomocą osób prowadzących działalność 

gospodarczą, których firmy nie zostały uwzględnione w Tarczy Antykryzysowej a które ponoszą 

straty w związku z ogłoszeniem przez rząd stanu epidemii na terenie kraju.

Jestem osobą niepełnosprawną, po poważnym zawale serca, utrzymującą się z renty

Po wielu bezskutecznych próbach znalezienia pracy adekwatnej do stanu 

mojego zdrowia, w czerwcu ub. roku zarejestrowałem jednoosobową działalność gospodarczą,

Uruchamiając działalność gospodarczą, pozbyłem się oszczędności zakupując 

niezbędny sprzęt, z nadzieją dorabiania do skromnej renty w perspektywie kolejnych lat. Z uwagi 

na sezonowy charakter moich usług oraz z powodów zdrowotnych korzystałem z możliwości 

zawieszania działalności w miesiącach bez zleceń oraz w przypadku pogorszenia stanu zdrowia.

W związku ze spodziewanym skierowaniem do sanatorium uzdrowiskowego oraz 

brakiem zleceń w okresie zimowym, z dniem 01.01.2020 r. zawiesiłem działalność, planując jej 

odwieszenie od 1 kwietnia 2020 r. licząc na pozyskanie ofert związanych z kampanią wyborczą 

oraz rozpoczynającym się sezonem imprez plenerowych. Niestety, ogłoszony stan epidemii, 

skutkujący obostrzeniami sanitarnymi spowodował, że popyt na moje usługi zmalał do zera. 

Okazało się przy tym, że nie kwalifikuję się do żadnej formy pomocy wynikającej z Tarczy 

Antykryzysowej.



Pomocy kryzysowej nie udziela również Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Oczywiste więc, że w perspektywie zerowych przychodów, braku możliwości 

zwolnienia ze składek ZUS oraz braku środków na ewentualną zmianę profilu działalności, nie 

jestem w stanie jej wznowić i zapewnić sobie choćby minimalnego dochodu.

Reasumując: w ub. roku pozbyłem się oszczędności na uruchomienie działalności 

gospodarczej, która z powodu sytuacji epidemicznej jest obecnie niemożliwa do kontynuowania. 

Ponoszę wymierne straty z powodu kryzysu ale nie obejmują mnie żadne przepisy pomocowe 

związane z tym kryzysem. Proszę zatem o wnikliwą analizę opisanej wyżej sytuacji i objęcie 

pomocą państwa również osób i firm, które formalnie nie zakwalifikowały się do Tarczy 

Antykryzysowej. Jest to szczególnie ważne i pilne w przypadku osób niepełnosprawnych o niskich 

świadczeniach, które obecny kryzys dotknął szczególnie mocno.
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